2025 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

（コード：6189、東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 CFO   福田 修司

  （TEL．03-3221-3770）

特別損失（減損損失）の計上及び通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年９月期第４四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）

を計上いたしました。また、特別損失計上により 2024 年 11 月 14 日に公表いたしました 2025 年９月

期の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

2025 年９月期第４四半期連結会計期間におきまして、投資回収期間の長期化が想定される保育施

設の固定資産について 605 百万円を減損損失として計上いたしました。

２． 2025 年９月期通期の連結業績予想数値の修正（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,800
百万円

950
百万円

920
百万円

600
円 銭

63.49

今回実績（Ｂ） 26,997 858 808 72 7.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,197 △92 △112 △528

増 減 率（％） 4.6 △9.7 △12.2 △88.0

（ご参考）前期実績

（2024 年９月期）
26,448 789 820 256 27.20

（備考）EBITDA：前回予想 1,750 百万円に対し今回実績 1,689 百万円

修正の理由

売上高は、人事院勧告改定に伴う公定価格の上昇が寄与し前回予想を 1,197 百万円上回りまし

た。営業利益、経常利益は、職員配置適正化未達により当該補助金が想定に届かず前回予想を下回

りました。親会社に帰属する当期純利益は、保育施設に係る固定資産の減損損失を計上したことに

より前回予想を 528 百万円下回りました。

以 上